L

$CNETÁRIADASAL.DI

Goreno dof,strdo do Cerrá
CD§

CISVALE
CISVATE

Cousóncro PúBLIco DE Seúou lurenrnoERATlvo oo Ver.r Cunu
ApunnÉs - Ceucen - Gnrrner SeupAro - ITAPAIÉ- ITNTECoSTE - PARÂCURU - PÁRÁrpasa - SÃo GoNçeLo no AMeneNrs -

t r-d^^riln,, '!iEt^,^^.IIUIL
'/(.'

IJU,(U - T EJUçUULÍT

GoNTRATO No 2018.71.1244

<-'/ TERto DE coNTRATo euE ENTRE sr FAZEM
O CONSÓRGrc PÚBLrcO DE SAÚDE

. INTERFEDERATIVO DO VALE DO EURU-
CISVALE, COT A ETPRESA D&V COMERCIO
DE IUATERIAL HOSPITALAR -EIRELI, PARA O
FIT QUE A SEGUIR SE DECLARA:

O Consórcio Público de Saúde lnbrftderaüvo do Vale do Guru- CISVALE, pessoa
jurídica de direito público intema, constituído sob a forma de associação de natureza
autárquica, estabelecicÍo à Rua iuaci Sampaio Pontes na Í696 B- Gentro - Caucaia-
CeaÉ, inscrita no CNPJ(MF) sob no 12.768-835/0001-75, neste ato representado pelo Sr.
FRANCISCO EUDES FERREIRA BRIGEL, Secretário Executivo, inscrito(a) no CPF(MF)
sob o no 468.9t4.77349 e Carteira de ldentidade 89070020M508, doravante
denominado de CONTRATANTE e, do outro lado, a empresa D&V COiIERCIO DE
ÍUATERIAL HOSPITALAR -ElRELl, com endereço na Rua Barbara de Alencar, no 300,
baino Centro, em Foftaleza, Estado do Ceará, inscrita no CNPJ(MF) sob o no

05.964.983i000i-08, representada por CARLOS ROBERTO AGUiAR , CPF(MF) no

107.689.203-53, ao fim assinado, doravante denominada de CONTRATADA, de acordo
com o Edital de Pregão Preencial no O12 I 2018-PP- ATA DE REGISTRO DE PREçO
No 0í0120í8, Processo no 01212018-PP, em conformidade com o que preceitua a Lei
Federal no 8.666/93, de 21 dejunho de 1993 e suas atterações posteriores, a Lei Federal
no 10.520/02, de 17 dejulho de 20O2, sujeitando-se os contratantes às suas normas e às
cláusulas e condições a seguir ajustadas:

CúUSUIA PRffiEIRA - DO FUNDATENTo LEGAL
1.1. Processo de Licitação, na modalidade Pregão, em conformidade com a Lei Federal
N0 4.666193 - Lei das Licitações Públicas c/c os termos da Lei Federat no 10.520, de
1710712002-Lei que Regulamenta o Pregão e suas alterações posteriores, devidamente
homologado pelo llmo. Sr. Secretário Executivo do CISVALE.

CúUSULA SEGUNDA. DO O&'ETO
2-Í. Constitui objeto do presente lnstrumento a Aquisição de medicamentos, maêrial
médico hospitalar, material de Raio X e medicamentos conúolados, para abnder as
necessidades da Policlínica Regional Dr. Jeé Gonrea Sales mantida pelo Consórcio
Público de Saúde lnbrÍederativo do Vale do Guru - CISVALE mediante PREGÃO
PRESENCIAL, conforme Anexo I do Edital de Pregão No. 1A2018-PP, no qual restou
vencedora a Contratada, nos itens especificados em anexo, parte integrante do presente
instrumento.

Rua Juaci sampaio Pontes no 16968 - centro - câucaia-cE - cEp: 6l.600-150
FonelFaxz (AS) 3342-2767 CItpJ(HF) no L2.168.83S/OOOl-75

www,cisvale,com.br E-mail: consorciocisvale@gmai!.com

4ta
' tr'

a
,&_11 m

6)

.g b

SICMTAruA DA SAIIDI
Governo do Estado do

CISVALE
CISVATE

Corrlsóncto Púnltco DE Seúnu lrutnRrnoERATrvo oo Veru Cunu
Apunnns - CAUCATA - GnNrnu SeuRero - lreelyÉ- PENrECosrE - PARACURU - PARATPABA - SÂo GoNçelo Do AMARANrE - SÃo

Lurz Do Cunu - TEIUÇuoca

CLÁUSULA TERCEIRA . DO VALOR E REAJUSTE
3.1. O objeto contratual tem o valor de R$ 715,40 (Setecentos e quinze reais e
quarenta centavos), a ser pago até o 10o dia após a entrega, obedecido o constante no
Preâmbulo do Edital de Pregão;
3.2. O valor do presente Contrato não será objeto de reajuste.

CLÁUSULA QUARTA . DO PRAZO E DOS LOCAIS DE ENTREGA
4.0. Os produtos serão entregues no Almoxarifado da Policlínica Dr. José Correia Sales,
obedecido o constante do Preâmbulo do Edital, no horário de 8:00h às 11:O0horas e
13:00hs às 16:00 horas, no prazo de 10 (dez) dias, em dias úteis contados a partir da
data de .

4.1. A entrega dos produtos deve se efetuar de forma a não comprometer o
funcionamento dos sistemas, recursos ou deslocamentos. Havendo necessidade de
interrupção, esta deverá estar devidamente planejada e ser necessariamente aprovada
pelo Secretário Executivo / Ordenador de Despesas.
4.2.8m nenhuma hipótese serão concedidas prorrogações de pruzo.
4.3. Por ocasião da entrega dos produtos, o fornecedor deverá apresentar recibo em
O2(duas) vias e a respectiva Nota Fiscal.
4.4. O produto que não atender às especificaçÕes do Edital e que forem recusados pelo
servidor responsável pelo recebimento no momento da entrega deverá ser substituído
pelo fornecedor no prazo de até O2(dois) dias úteis, contados do recebimento.
4.5. Deverá ser emitida fatura e Nota Fiscal, por Anexo, em nome do Consórcio Público
de Saúde lnterfederativo do Vale do Curu - CISVALE, com Sede à Rua Juaci Sampaio
Pontes no 1696 B- Centro Caucaia - CE, inscrito no CNPJ/MF sob o no

12.768.835/0001-75.

CLÁUSULA QUINTA . DA VALTDADE E DA vIGÊNcn
5.1. O Contrato resultante da presente Licitação terá vigência a partir de sua assinatura,
tendo validade até a entrega total dos bens, ate 3í de Janeiro de 2019 , contados a
partir da Nota de Empenho.

CLÁUSULA SEXTA . DO RECEBIMENTO DO OBJETO DA GONTRATACAO
6.1. O objeto da licitação será recebido pelo Liquidante neste caso o Diretor da Policlínica
Dr. José Correia Sales, mediante a apresentação dos respectivos recibos (em duas vias),
fatura e nota fiscal, nos termos do Edital.

CLÁUSULA SÉTIMA. DA ORIGEM DOS RECURSOS
7.1. As despesas deste contrato correrão por conta das DotaçÕes Orçamentárias: 01
0101 10 302 0002 2.004 - Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00 Fonte de Recurso: 001-
Recurso da Ordinário , custeadas com recursos financeiros oriundos dos repasses do
Contrato de Rateio (Entes Consorciados - Municípios e Estado do Ceará), consignada no
Orçamento do corrente exercício financeiro.

Rua Juacl Sampaio Pontes no
Fon€/Fax: (85) 3342-2

www.cisva le.com. br

1696B - Centro - Caucaia-CE - CEpr 61.600-fSO
767 CI{PJ(MF)no12.768.835/0001-75

E-mall: consorciocisvale@gmall.com ü

A
(n
6)

lLo
|,2

o,

SECSETARIA DA SAIIDI
Goreno do Estrdo do Ceari

CISVALE C)
Cr)

CISVATE
Consóncro PúBLrco DE Saúos InrnnrnnERATlvo Do VALE Cunu

z

ApunnÉs- CÁUCAIA- GENERÁLSÁMPAI0.ITAPAJÉ. PENTECoSTE- PÁRACURU- PARÁIPÂBÁ- SÃo GONçEMDOA},ARANTE -
Luiz Do C:IrRU - TEíuÇdc,cÂ

cúusula otrAvA - Do PAGAitENTo
8.1. O pagamento será efetuado no pÍazo de até 10 (dez) dias após a entrega do objeto
contratual, mediante apresentação de Atestado de reoebimento definitivo, firmado pelo
encaÍregado de recebêlas, na forma do Edital, acompanhado dos documentos hábeis de
cobrança (NOTAS FISCAIS e RECIBOS) que deverão ser entregues na Sede do
Consórcio Público de Saúde lnterfederativo do Vale do Curu.

cúusula iloNA - DAs sANçÕEs
9.í. O llcitante que ensejar o retardamento da execução do certame, não mantiver a
proposta, falhar ou fraudar na execuÉo do Contrato, comportiar-se de modo inidôneo,
fizer declara@o falsa ou cometer fraude fiscal, garanüdo o direito prévio da citação e da
ampla deêsa, ficará impedido de licitar e contratar com a Administraçâo, pelo prazo de
até 2 (dois) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que
seja promovida a reabilitação peranÍe a própria. alÍoi.c)ade que aplicou a penalidade,
sem preiuízo das multas previstas no edital e no termo de contrato e das demais
comina@es legais.
9-2- A Contratadafiarâ, ainda, sujeita às seguintes penalidades, em caso de inexecução
tota! ou parcial do contrato, eÍTo de execução, execuçáo imperfeita, mora de execução,
inadimplemento contratual ou não veracidade das informações prestadas, garantida a
prévia defesa:

I - advertência, sanção de que trata o inoso i cto art 87, da Lei No. 8.666/§13, poderá ser
aplicada nos seguintes casos:

a) descumprimento das obrigações e responsabilidades assumidas na licÍtação;
b) outras oconências que possam acanetar transtomos ao desenvolvimento dos

serviços da Contratante, desde que não caiba a aplicação de san@o mais grave.

ll - multas (que poderão ser recolhidas em qualquer agência integrante da Rede
Anecadadora de Receitas Estaduais, por meio de Documento deAnecadação Estadual-
DAE, a ser preenchido de acordo oom instru@s fomecidas pela Contratante);
a) de 1o/o (um por ento) sobre o valor conúatual total, por dia de atraso na entrega
do objeto ou indisponibilidade do mesmo, limitiada a 10o/o do mesmo valor;
b) de Zoh (dois por cento) sobre o valor contratual total do exercício, por infração a
qualquer cláusula ou condi@o do conúato, não especificada nas demais alÍneas deste
inciso, aplicada em dobro na reincidência:

c) de 5o/o (cinco por ento) do valor contratual total do exercício, pela recusa em
conigir qualquer prodúo rejeitado, aradenzando-se a recusa, caso a coneção não se
efetivar nos 5 (cinco) dias que se seguirem à data da comunicação formalda rejeição;

lll - suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de
contratar com o

Consórcio Público de Saúde lnter'fiederati.ro do r.rale do Curu- CISVALE prazo nâo
superior a 2 (dois) anos;

Rua Juaci Sampaio Pontes no
Fone/Far: (85) 3342-2

www.cisvale.com.br

OD €

m
6)

16968 - Centro - Caucaia-CE - CEp: 61.600-150
767 CÍ{PJ(}lF) no 12.768.835/0OOr-7S

E-mail: consorciocisvale@gmail.com
4

1Po,

SICRITA*IADASAIIDI
Gorerao do E$ado do

CISVALE
CISVATE

Corsóncro Púsltco DE Saúnn lxtsnruoERATlvo oo Vlrs Cunu

U
o

Apuunes - Ceucen - GENERÂL SAMpAro - IrÂpÁlÉ-,P-:11;:gy
}111t11y

- PARATrÁBA - SÂo Goxçelo no Auanaxrn - SÂo

LUIZ lru uur(u - r rJUçut ur

v - declaração de inidoneidade para licitrar ou contratar com a Administração
Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até
que seja promovida a reabilitação perante a autoridade que aplicou a
penalidade, depois do ressarcimento à Administração pelos prejuízos
resultantes e depois de deconido o pmzo da san@o aplicada com base no
inciso anterior.

9.3No processo de aplicação de penalidades é assegurado o direito ao contraditório e à
ampla defesa, garantida nos prazos de 5 (cinco) dias uteis para as sanções previstas
nos incisos l, l! e lll do ibm 8.2 supra e 10 (dez) dias conidos para a sanção prevista
no inciso lV do mesmo item.

9.4O valor da mutta aplicada deverá ser recolhido ao Tesouro Estadual no prazo de 5
(cinco) dias a contar da notificação ou decisão do recurso. Se o valor da multa não for
pago, ou depositiado, eeÉ au'omaticamente descontado do pagamento a que a
Contratada fizer jus. Em caso de inexistência ou insuficiência de crédito da
Contratada, o valor devido será cobrado administrativamente ou inscrito como Dívida
Ativa do Estado e cobrado mediante processo de execução fiscal, com os encargos
coÍresponderúes.

9.5. As san@es previstas nos incisoe lll e lV do ibm 8.2 supra, poderão ser aplicadas
às empresas que, em razáo do contrato obieto desta Iicitação:

t - praticarem atos ilícitos, visando frustrar os objetivos da licitação;
tp demonstrarem não possuir idoneidade para contratar com a Administração
Pública, em virtude de atos ilícÍtos praticados;

Itt - sofrerem condenação definitiva por praücarem, por meios dolosos, fraude
fiscal no recolhimento de quaisquer úibutos.

9.64s san@es previstas nos incisos l, lll e IV do ibm 8.2 supra poderão ser aplicadas
juntarnente @m a do incftso ll do mesmo item, facultada a defesa prévia do
interessado no respectivo processo, no pÍ?rzo de 5 (cinco) dias úteis.

9.74 licitante adjudicatária que se recusar, injustificadamente, em firmar o Contrato
dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis a contar da notificação que lhe será
encaminhada, estará sujeita à multa de 5,00% (cinco por cento) do valor total
adjudicado, sem p§uízo das demais penalidades cabíveis, por aracterizar
descumpnmento total da obngafio agsumida.

9.8As sanções previstas no Íbm 8.7 supra não se aplicam às demais licitantes que,
apesar de não vencedoras, venham a ser convocadas para celebrarem o Termo de
Contrato, de acordo com este edital, e no prazo de 48 (quarenta e oito) horas
comun icarem seu desinteresse.

CúUSULA DÉcIiIA. DA REsctsÃo
10.1 -A rescisão contratual podeÉ ser

R.ua Juaci Sampaio Pontes no 16968 - Centro - Caucaia-CE - CEp: 6I.6OO-f 50
Fone/Far: (aS) 3342-2767 CÍtPJ(trtF) no 12.768.835/000t-7S

www,cisvale.com.br E-mail: consorciocisvate@gmall.com

o

4*

STCRTTARIA DA SATTDT

Goreno do Estado do D4'

CISVALE
U

CISVALE
CousÓnclo PÚBIICO DE SAÚOr INIENTU»ERATIVO DO VALE C

Apurlnss - CÂucAtA - GuNERÁL SAMparo - IrepqÉ- PENrEcosrE - PÁRAcuRU - PÁRaIIABA - SÂo Gonçaro no
Luiz oo Cuau - TEiufüocrr

a) Determinada por ato unilateral e escrito da CONTRATANTE, nos casos
enumerados nos incisos I a Xll do art. 78 da Lei Federal no 8.666/93;
b) Amigável, por acordo entre as partes, mediante autorização escrita e
fundamentada da autoridade competente, reduzida a termo no processo licitatório, desde
que haja conveniência da Administração;
c) Em caso de rescisáo prevista nos incisos Xll e XVll do art.78 da Lei no 8.666/93,
sem que hala cuipa cio CONTRATADO, será esta ressarcicia dos prejuízos
regulamentares comprovados, quando os houver sofrido;
d) A rescisão contratual de que úata o inciso I do art. 78 acaneta as consequências
previstas no art. 80, incisos I a lV, ambos da Lei no 8.666/93.

cúusule oÉcrun pRluErRA - DAs DtspostcoEs FtNAts
1 1.1. Declaram as partes que este Contrato conesponde à manifestação final, completa e
exclusiva, do acordo entre elas celebrado;
11.2. Obrigação do contratado de manter, durante toda a execução do Contrato, em
compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação
e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA DÉGIMA SEGUNDA. DO FORO
12.1.Fica eleito o foro da Comarca de Caucaia, Estado do Ceará, para conhecimento
das questões relacionadas com o presente Contrato que não forem resolvidos pelos
meios administrativos.

E, assim, inteiramente acordados nas cláusulas e condições retro - estipuladas, as
partes contratantes assinam o presente instrumento, em duas vias, para que surtam seus
jurídicos e legais efeitos.

Caucaia/CE, 02 de Janeiro de 2019 .

Consórcio Público nterfederativo

o

URU
- SÃo

do Vale do Curu - CISVALE
CONTRATANTE

Garloe Roberto Aguiar
D&V Comercio De Material Hospitalar

-EIRELI
GONTRATADO(A)

Testemunhas:

01.

Nome:
ÀlruC02

cpF/MF: 055 t" L<t 1l) - 14
Nome:
ôÉÉrur ,o3 fl. Ec a "6J7 - { C

Rua Juaci Sampaio Pontes no 16968 - Centro - Caucaía-CE - CEp: 61.600-150
Fone/Far: (aS) 3342-2767 CItpr(HF) no t2.76O-835/0001-75

www,cisvale.com.br E-mail: consorciocisvaleOgmail.com

*T
CISVALE

CISVALE
Corsóncro Púslrco DE Saúor Irrenru»ERATIvo oo ValE Cunu

ApulenÉs - CÂUCAIA - GgueReT SÁUPAJO . ITAPÁJÉ- PENTECOSTE - PARACURU - PÁRAIPÂBA - SÃO GONçALO DO AMÁRANTE

';úiz Do C:'iRü - TEíufúocÁ

Anexo ao Contrato No 2018.71.1244

EIUIPRESA DETENTOR.A DO REGISTRO DE PREçOS

ETPRESA: D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITAI-AR -ElRELl
GNPJ: 05.964.983/0001 -08

SECRETARIÂ DA SA[D[
Goreno do Estedo do Ceará

oÔ ô
c) 'o\Ç)

., &6tlã\
6),,iNwil

- slot--

ITENS

ITEM ESPEGTFTCAçAO UND QUANT TARCA VALOR
UNITARIO

VALOR
TOTAL

94 Equipo macrogotas UND 100 CIRUTTI 0,66 66,00
162 Lápis dermatográfico UND 02 DIXON 7,45 14,90

238 Solução de manitol
2$o/o

AMP 160
FRESENIU

NS
3,96 633,60

277
Captopril 25 mg

CMP 30
HIPOIABO

R
0,03 0,90

Valor total R$ 7í5,40

Rua Juaci sampaio Pontes no 16968 - centro - caucaia-cE - cEp: 6l.600-150
Fone/Far: (AS) 3342-2767 CÍtpJ(ilF) no 12.768.835/OOOr-Zs

www.cisvale.com.br E-mail: consorciocisvale@gmai!.com 0.4

SICRITARIA DA SATTDI

Governo do Estado do Ceará

CISVALE oD §

CISVALE
CoNsÓnclo PÚBLICo DE SNÚON INTNRTTNERATIVO NO VRIr CUNU

ApurARÉs - Ceucere - GrNrRal Seupero - Irepe,É- PENrEcosrE - PARACURU - PARAIPABA - SÃo GoNçALo D0

LUIZ Do CURU - TE]UçUOCA

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

O Diretor Executivo do Consórcio Público de Saúde lnterfederativo do Vale do Curu

- CISVALE torna público o Extrato do lnstrumento Contratual, resultante do Pregão
presencial N.o 01212018 Ata de Registro de Preço No 01012018 Cujo objeto é: Aquisição
de medicamentos, material médico hospitalar, material de Raio X e medicamentos
controlados, para atender as necessidades da Policlínica Regional Dr. José Correa
Sales mantida pelo Consórcio Público de Saúde lnterfederatívo do Vale do Curu -
ctsvALE.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Consórcio Público de Saúde lnterfederativo do Vale do
Curu - CISVALE

DOTAçOES ORçAMENTÁRIAS: 0í.01.10.302.0002.2.004 - Gerenciamento Policlínica
de Caucaia Mantido Pelo CISVALE;

ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

FONTE DE RECURSO: 001 - Recurso Ordinário

OBJETO: Aquisição de medicamentos, material médico hospitalar, material de Raio
X ê medicamentos controlados, para atender as necessidades da Policlínica
Regional Dr. José Correa Sales mantida pelo Consórcio Público de Saúde
lnterfederativo do Vale do Curu - CISVALE.

PRAZO DE VIGÊNGh: de 02 de Janeiro de2019 até 31 de Janeiro de 2019 .

CONTRATADO/VALOR: D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR .EIRELI,
CNPJ No. 05.964.983/0001-08, com o valor de R$ 715,40 (Setecentos e quinze reais e
quarenta centavos).

ORDENADOR DE DESPESAS: Francisco Eudes Ferreira Bringel

Caucaia - CE, 02 de Janeiro de 2019 .

t-

ç)

o

*
m
ç>

.ô

§

L*y-.*.ú ç,rtn t tt b:-- ! tr.h, .,rrl í)Cláudia Bernarda Medeiros
Pregoeira Oficial do Consórcio Público de Saúde

Intefederativo do Vale do Curu - CISVALE

Rua Juaci Sampalo Pontes no f6968 - Centro - Caucala-CE - CEp:6l.6OO-lSO
Fone/Fax: (85) 3342-2767 CNpJ(MF) no 12.768.835/OOOr-75www.cisvale.com.br E-mai!: consorcloclsvale@gmall.com

-/2\

SECRTTARIA DA SATIDE

Governo do Estado do Ceará

CISVALE
ColrgsÓnclo PÚBtICo oE SnÚnE INTERFEDERATIVO DO VAIE »O CURU

ApunnÉs-CaucerA-GsuERalSeuparo-lrareyÉ -PENTEcosre-PeRacunu-PARerpase-SÃoGouçalooo
AMARANTE - SÃo Lutz no Cunu - Tr;uçuoca

ORDEM DE COMPRA NO 2OI8.7L.I2.O4

R$ 715r4O (Setecentos e quinze reais e quarenta centavos)

PRAZO DE AQurSrçÃO
A partir da data de sua assinatura até 31 de Janeiro de 2019, podendo ser prorrogado nos

casos e formas previstos na Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Caucaia/ Ceará 02 de Janeiro de 2019.a
e

Diretor Executivo do Consórcio Público de Saúde
Interfederativo do Vale Curu - CISVALE

CONTRATANTE

Carlos Roberto Aguiar
D&V Comercio De Material Hospitalar -EIRELI

coNTRATADO(A)

MODALI DADE DA LICITAÇÃO: Pregão Presencial no OL2/2018- Ata de registro de preço
010/2018
UNIDADE ADMINISTRATIVA: Consórcio Público de Saúde Intefederativo do Vale do
Curu- CISVALE CNPJ No 12.768.835/0001-75.
CoNTRATADA: D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITAIÁR -ElRELl
cNPJ No 05.964.983/0001 -08
DATA DO CONTRATO: 02 de Janeiro de 2019

Autorizo a Aquisição abaixo discriminados, em razão de o proponente acima ter
apresentado proposta para o menor preço o fornecimento obedecerá ás
condições editalicias e estipuladas na Ata de registro de Preço.
Objeto: Aquisíção de medicamentos, material médÍco hospítalar, material de Raio X e
medicamentos controlados, para atender as necessidades da Policlínica Regional Dr. José
Correa Sales mantida pelo Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu -
CISVALE.

ITEM ESPECTFTCAçÃO QUANT MARCA
VALOR

UNITARIO
VALOR
TOTAL

94 Equipo macrogotas UND 100 CIRUTTI 0,66 66,00
162 Lápis dermatográfico UND 02 DIXON 7,45 14,90

238 Solução de manitol
20o/o

AMP 160 FRESENIUNS 3 , 96 633,60

277 Captopril 25 mg CMP 30 HIPOLABOR 0,03 0,90
Valor total R$ 7í5,40

Rua Juacl Sampalo Pontes no 16968 - Centro - Cauceia-CE - CEP:61.600-150
Fone/Fax: (AS) 3342-2767 CNPJ(MF) no 12.768.835/0001-75

www.cisvale.com.br E-mall: consorciocisvale@gmail.com

UND